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Udvalget for Landdistrikter og Øer

Til:

Dato:

Udvalgets medlemmer

28. oktober 2011

Datoer m.m. for indenlandske studiebesøg i 2012

Udvalget for Landdistrikter og Øer besluttede på udvalgets møde den 13. 

oktober, at udvalget vil bestræbe sig på i løbet af 2012 at foretage studiebe-

søg til landdistrikter i alle landsdele, dvs. 5 særskilte studieture – en til hver 

landsdel. Hertil kommer, at Udvalget for Småøer vil foretage en særskilt stu-

dietur til småøerne.

Formålet med studiebesøgene er, at udvalget får indgående viden om og 

kendskab til vilkårene for og udviklingen i landdistrikterne, herunder de udfor-

dringer landdistrikterne står over for og initiativer, der er taget for at imødegå 

og løse disse udfordringer. Udvalget får endvidere mulighed for under studie-

besøgene at drøfte forholdene i landdistrikterne med relevante myndigheder, 

erhvervsliv, foreninger og organisationer m.fl.

Udvalget har på et udvalgsmøde 25. oktober fastlagt disse datoer for studietu-

rene:

1. Udvalget besøger Bornholm torsdag den 1. marts og fredag den 2. marts 

(uge 9)

2. Udvalget besøger Sjælland og Sydhavsøerne torsdag den 19. og fredag 

den 20. april (uge 16)

3. Udvalget besøger Fyn og Sønderjylland onsdag den 6. juni til fredag den 

8. juni (uge 23)

4. Udvalget besøger Vest-, Midt- og Østjylland tirsdag den 12. juni til fredag 

den 15. juni (uge 24) – der tages dog forbehold for disse datoer, idet det 

efterfølgende har vist sig, at disse datoer kolliderer med folkemødet på 

Bornholm (datoer forventes drøftet på ny i udvalget).

5. Udvalget besøger Nordjylland over 3 dage i august eller starten af sep-

tember. (Datoerne fastlægges, når tidspunkterne for sommergruppemø-

derne er fastlagt). 
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6. Udvalget for Småøer fortager en særskilt studietur til småøer fra tirsdag 

den 28. til torsdag 30. august (uge 35) (med forbehold for sommergrup-

pemøder). Den nærmere tilrettelæggelse af denne studietur - herunder 

hvilke småøer, som besøget skal omfatte - vil ske i samarbejde med 

Sammenslutningen af Danske Småøer. 

Følgende vil blive inviteret til at deltage i de under nr. 1-5 nævnte studieture: 

 Ministeren for By, Bolig og Landdistrikter

 Folketingsmedlemmer valgt i den pågældende landsdel

 To kommunalbestyrelsesmedlemmer fra hver kommune, som omfattes af 

besøg

 To medlemmer af det pågældende regionsråd

 To repræsentanter fra Landdistrikternes Fællesråd

 En repræsentant fra Landsforeningen Landsbyer i Danmark.

Overordnet vil de under nr. 1-5 nævnte studiebesøg blive søgt afviklet såle-

des:

 Programmet starter dag 1 sidst på eftermiddagen eller først om aftenen i 

den pågældende landsdel, hvor der søges afholdt et indledende møde 

med oplæg fra relevante personer og organisationer m.v. samt efterføl-

gende fællesmiddag.

 Programmet starter tidligt dag 2, hvor udvalget i bus kører rundt i lands-

delen og afvikler programmet. Dag 2 slutter (bortset fra besøgene til 

Bornholm og Sjælland/Sydhavsøerne) med en fællesmiddag med ufor-

mel drøftelse med relevante personer og organisationer m.v. evt. kombi-

neret med korte oplæg.  

 Programmet den sidste dag tilstræbes afsluttet så tidligt på eftermidda-

gen, at deltagerne har mulighed for at komme hjem i rimelig tid.

Det nedsatte underudvalget vil senere udarbejde programudkast til de enkelte 

studieture. Underudvalget har til brug herfor indkaldt forslag til programpunk-

ter fra udvalgets medlemmer. Det forventes også, at der vil fremkomme for-

slag og invitationer m.v. fra anden side. Underudvalget består af formand 

Hans Chr. Schmidt (V), næstformand Simon Kollerup (S), Annette Lind S), 

Annette Vilhelmsen (SF), Anni Matthiesen (V) og Karina Adsbøl (DF).

Med venlig hilsen

Jørgen Nielsen,

udvalgssekretær


